In op^m qz sanitas est calidit^m et frigidit^m cō
mensuratio qdaz per p^mim. vū^m p^mbi. igit sanitas
nō est aliqua de qualitatibus primis.

R^o de hoc sunt due optiones. cōis opio p^mhoz
et medicorum est qz sanitas in cōplexiōe ē qua
litas resultans ex actione et passiōe qualitātū p
marū. nō est qz sanitas in cōplexiōe est eucrasia
tū est bona cōplexiō: ut colligitur p^m regnū. s^m cō
plexiō est qualitas resultās ex actiōe et passiōe
qualitatū primay. ut inqt auicena p^mima p^mimū.
igitur sanitas est qualitas resultās ex primis qz
nō est aliqua de qualitatibus primis.

Ad rōnem cōtra istā opioez v^m qz sanitas est
v^mspō per quā mēbrum imediate pficit operatio
nes suas. sic aut est cōplexiō. nō autēz caliditas
v^mqz frigiditas quare et.

Alia est opio cuiusdā modernū. s. iacobi furlū
v^msentis v^micētis qz sanitas in p^mplexiōe est ipa cō
plexiō: sed ipa cōplexiō non est nisi ipse qualita
tes refracte pp rōnez v^mictā s. v^mide in tertiā qōe
regni ab eo. Ad p^mim v^m qz p^mhs intēdit qz sanitas
est cōmensuratio qualitātū primay. i. sanitas est
ipse qualitates cōmensurate et refracte.

Ad rōnez alter^m opionis p^mcedit qz sanitas ē
qualitas resultās ex primis: sed ne^m p^m cur^m infer
tur. ergo nō ē aliqua de qualitatibus primis imo
est ipse qualitates primie refracte.

Hec opio est mihi suspecta. p^m qz nō videt ad
mentē p^mhs: qm fm p^mim ad qualitātē primay re
fractam pōt esse motus per se cū talis possit esse
termin^m intrinsec^m motus. sed ad sanitatē nō est
motus per se septimo p^mbi. / s^m sanitas nō est ali
qua qualitas prima refracta.

Itē p^mhs in p^m ipē qualitātis exēplificādo de
v^mspōe v^micit vt calor et frigiditas. et egritudo et sa
nitas: igit sanitas et egritudo distingunt^m contra
qualitates p^mmas alt. n. p^mhs esset superfluous.

Secūdo qz nō v^m ad mentē medicoz qm medici
distingūt p^mplexiōē. qz alia est calida alia est fri
gida. alia hūida et alia sicca. s^m qualitas p^m refr
cta nō est cala. nec frigida nec hūida nec sicca:
qz idē nō p^mdicat v^menouatū de seipso qz et.

Itē videt medici. qz sicut ex elementis refrac
tis p^m mixtiōē sit ipse mix^m und ab ele
mentis refractis: et ex qu^m v^misū re
fractis per alteratiōē sit qz
alio que est
alio a qualitatibus refractis. t^m possit cō
cedi qz complexiō m^mlter sumpta sit ipse quali
tas a refracte tūmē simpliciter vel formaliter cō
plexiō nō est ipse qualitates refractis: sed quēli
tes resultans ex illis per quā membrum imedi
ate perficit opationes suas more galleni vt agit
et patitur scōm naturā more auerrois. qz et.

Secūda difficultas est. v^mtrā ad sanitatēz sit mo
tus. Et videt qz sic qz sanitas est acquisibilis p
alteratiōē factam ab arte vel mā: igitur ad sa
nitatē est motus t^m qz motus est acquisitiō p
tus post partē eius ad vō tendit. s^m p^mbi. et ahs p^m
In op^m et per p^mim. s^m p^mbi. dicentē qz ad
sanitatē nō est motus qz sanitas est ad aliquid.

R^o soluit ad hāc difficultatē p^m v^misionē
nē de per se et per accēs. nā videt qz ad sanitatē
est motus per accēs et nō per se et h^m voluit p^mhs.

Sed in mō declarādi est diuersitas. Cōis. n.
opio p^mhoz et medicoz v^micit qz ad sanitatē nō est
motus per se sed p^m accēs qz mot^m per se solus
est ad illud vō est is intrinsec^m mot^m. p^m ahs vō
ad illud qz ex p^mim. acqritur tanqz is intrinsec^m s^m
extrinsec^m. sed sanitas acqritur ex p^mim ad alte
ratiōem factā in qualitatibus primis qz et.

Ad ar^m p^m R^o qz qd est acqibile p^m alterati
ōē tanqz is intrinsec^m ad ipse est mot^m p^m se qual
nō acqritur sanitas: qz solū acqritur per accēs.

Alia opio est modernū p^mnoiat. v^micit. n. qz licz
ad sanitatē sit verus mot^m: tū ad ipsaz nō est per
se mot^m: sed per accēs. nō p^mimū est qz sanitas ac
qrit per realē motū tanqz is intrinsec^m qm epar
te fortis in frigidato p^mter nāliter. pōt per altera
tiōē aegri calor tēperat^m eparū tāqz is intrinse
cus eius: sed talis calor tēperat^m est sanitas eius
qz ad sanitatē est verus mot^m. Rō scōe partis ēz
qz motus per se v^m esse ad illud quo variato nei
cessario variatur v^menotiō s^m fm illud: et econ
tra si aut nō est ita: ad illud est motus per accēs

Ad pōt fieri aliqz san^m. nulla variatōe scā i
re que est sanitas puia si for. sit cōplexiō alt nō
sanus p^m indebitā dependētiā spiritūū et hūo
rum: tūc manēte eadē cōpl^mxiōe s^m mutata p^mo
sitiōe p^m debitā dependētiā acqritur in spiritū
bus et hūoibus est fact^m sanus p^mplexiōis: et tū
nulla mutatio est facta in re que est sanitas pu
ta in cōplexiōe.

Sic pōt mutari res que est sanitas. et tū ea ēz
v^menotiō subiecti p^mmanebit. puta si for. colerie
mutetur in gradu colericitatis v^mersus tēperamē
tum fiat tamē p^mportionabiliter v^meriori depen
dētiā spiritūū et hūoibus: sicut p^mportionabiliter
remittit colericitas: tūc continue eque p^mfecte sa
nus est. et tamen mutata est res que est sanitas.
Hec sunt verba sua.

Hec declaratio est mihi suspecta: primo qz nō videt ad mentē pbi qm fm pbin. ad illud qd ac quisibile per alterationē tanq terminus intrinsecus est per se motus. ut declarat oēs expositores septimo pbi. qd ad sanitatem esset per se motus contra philosophum.

Secdo qz nō videt et ad mentē medicorum qz possit mēre illa res que est sanitas et tñ fiat mutatio denotacionis subiecti fm sanitatē et eōtra qz possit manere eadē denotatio subiecti fm sanitates: et tñ fiat variatio illius rei que est sanitas.

Ad cū dī qz sanitas est calidior et frigidiorū cōmensuratio qdam intelligit qz sit debita cōmensuratio pp debitam. pportionē humorū ad invicem et ad corpus: cū acquiratur bona ppletio qz est sanitas sequēs debita cōmensuratiōne calidior et frigidiorū necessario acquiratur debita depēdētia humorū ad invicē et ad corp⁹: imo etiā ipsius debita depēdētia acquiratur: qz nulli cōpletio in natura mēbi sit actuata p cōpletionē influentē a toto de nō est talis completio sanitas.

Ex quo sequitur qz si sit aliqua cōpletio q non hēat debitā depēdētia spiritūū et humorū ad invicem et ad corpus. qz illa nō est sanitas: qz nō ē cōmensuratio calidior et frigidiorū. qz illi si supveniat debita depēdētia spiritūū et humorū variatur talis cōpletio et nō est illa que prius erat.

Sequitur ulterius qz sicut variat cōmensuratio calidior et frigidiorū in meli⁹ vel peius ita variatur cōpletio et sanitas: qz p3 qz nō pōt variari completio in melius et depēdētia spirituum et humorum in peius. ut ipse fingit. et hec de ista questione sufficiant.

Uterius decimo utruqz res successive incipiant vel desinat eē. Et primo at qz si argumētis mātuant. qz si res successive inciperēt esse. aut inciperēt eē per positionē d pñti et remotionē de preterito. Aut per remotionē de presenti et positionē de futuro: sed nec sic. nec sic ergo nullo mō incipiūt esse: p3 qz maior et minor pbatur. et primo qz nō incipiāt per pōnez de presenti et remotionē de preterito: p3 qz falsū est dicere qz successive nunc est: et non immediate ante hoc fuit. qm si successive est: aliquid copulās partes eius ē: et per pñs ps eius prius fuit. et sic illud prius fuit. qz nō incipit esse per pōnez de pñti. secundo qz nō incipiat eē per remotionē de pñti: et positionē de futuro at: qz sit gratia ex emplī bona futura que incipiat eē hoc mō dicendo nūc nō est et immediate post hoc erit: contra qz si immediate post hoc erit igit nullū erit. h post h quāqz inter illud et hoc erit. et si sic igitur bona futura erit i medietate hore. et in tertia pte et in 4. pte et sic in inf. pñs falsū qz bona futura pñse erit in mēsurā sibi adequata: igit nō erit i medietate hore. nec in tertia nec in quarta pte qz et.

Secdo ad idē at. Nullus motus pōt eē in h igitur nullus mot⁹ pōt incipere eē. et qz aut in

et pōt esse p pōnem de pñti et tunc oportet qz eē in h pñti. aut incipet eē per remotionē de pñti et pōnem de futuro: et tñc post hoc eē in alio quo h. Et sic p3 qz de quod scipit esse aut est i aliquo h. aut erit in aliquo h. abs pñcipale pbat. i. qz nullus motus ē in a. h. et hoc dup. Primo qz si motus est i aliquo h et motus est aliquid dūisibile hēns prius et poster⁹. igit aliquid dūisibile hēns prius et poster⁹ ē in a. h. pñs est impossibile. qz i mēsurā indūisibili nō est aliquid dūisibile. Secdo qz si motus est in h. et ergo aliquid movet i h. et qz motus nō ē sine mobilē tñc vltra aliquid movet i h. igit se hēt formā et incipit eē ab h prius p tps in h. pñs i. qz iplicat qz in h aliquid se hēat at h pñs per tps. et p3 a dūisibili ad ipsam dūisibilitē. qz moveri sic dūisuntur.

Tertio at. tps nō pōt esse in h. igit tēpus si pōt scipit esse. et prius de motu. qz oīs res qz incipit esse aut est i h aut erit i h. abs p. qz si tps est quibet ps tps est et oēs ptes tps sunt. p3 p. qz si tempus est aliqua ps tps est. et ali que ptes tps sunt. et nulla ps tēporis est que si sit. nec aliqua ptes tps sunt qz nō sunt. igit quib pars tps est et oēs partes tps sunt. Ex quo ulterius sequi qz nulla ps tps desinit esse. p3. qz quocūqz h dato in quo aliqua ps tps est. tunc est aliquid eius copulās eius ptes ad invicē. i. pteritū et futurū. igit ante hoc fuit et post hoc erit. quare nō desinit esse. Item probatur aliter. qz si tempus est. quēz pars tps est qz dato opposita sequitur qz aliquid erit compositū ex aliquib⁹ quorum neutrum est. p3 qz tempus pñs cōponitur ex pterito et futuro: quorum neutrum est.

Quarto ex hac positione sequitur qz tandū erit aliquod tēpus quādū erit aliqua eius ps: Quo dato sequitur quatuor inconueniētia pñmum est. qz sequitur qz nihil erit pñ altero nec aliquid fuit prius altero probatur consequētia: qz immediate ante hoc fuit res preterita per mille annos similiter immediate ante hoc fuit res preterita p. x. annos qz nō pñ fuit vna qz alia: pbatur abs quia immediate ante hoc fuit pars tps mille annorum et similiter immediate ante hoc fuit pars temporis decem annorum: sed quādo dicit qz fuit pars temporis fuit ipsum tempus ergo i medietate ante hoc fuit tempus mille annorum et similiter decem annorum et in talibus tēporibus res ille fuere ergo et.

Secdo inconueniens est: qz sequi qz quicquid vñqz fuit immediate ante hoc fuit et quicquid erit vñqz immediate post hoc erit: deducat sicut prius. s3 qz sit i conueniēs p3 qz tunc sequitur qz nihil incipiet esse nec aliquid desinet eē. p3 qz si quicquid erit immediate p h erit nihil incipiet eē: qz quocūqz h signū to post hoc in illo nec incipiet per positionē de pñti. nec p remotionē de pñti. sibi si quicquid fuit i medietate ab h fuit in nullo h desinet esse. qz et.

Tertio incoherens est: qd sequitur quod quod fuit p l
finito ipse fuit r quod erit per infinitum ipse erit
que oia impossibilia r falsa sunt q sequat. pbatur
qd sequit fuit in aliqua pte ipse fuit. sed
quod fuit in aliqua pte ipse fuit in tpe illo cu
tus est pars igit fuit in tpe infinito qd per illud
pus fuit r similiter of de futuro.

Quarto incoherens est: si aliquod tpe est nō
nulla ei pars desinit esse r si nulla ei pars de
finit ee. seq. q. b. est r. c. est. postea q. b. r. c. est p
tes istius hōe. h. para pterea r r. summa. hōe cō
ceditur ab eo sed q. si t impossibde probat q. ex h
sequit talia argumēta ualē. a. fuit ergo. r. est. po
nit. n. q. si aliquid fuit ipse est r. h. si aliquid erit
ipm est. ex qbus seq. q. si aliqua ppositio erit ve
ra q. illa ē uera: Et si aliqua fuit ul. q. ipse fuit
Ex quib. sequit q. si aliquid erit. q. ipse ē r. q. si add
fuit q. add. est nō. n. pot. poni. a. hōe. r. p. h. f. l.
taliz. p. rum. Item sequit q. necessarii pcedit
cit. necessarii aut cōtingēs impossibde q. ex pōne
seq. q. necessarii sūt cōtingēs. Itē q. est. cō
tingenter erit r. necessarii erit q. utiq. pō. ill.
copulatiue est uera. igit sine obligatiōe pcedēs
est p. paret r. a. hōe sequitur. ex. assūptis. q. r. c.

In op. a. p. v. a. cō. q. res successua incipiat
vel desinat esse: primo qd regula cōis est de incep
tione. q. si aliqua res erit. q. nō est q. illa incipit r
incipiat ee. sed hora futura erit que nō est igitur
hora futura incipit vel incipiet ee. p. c. h. maior
minor pbatur p. supponēdo. dicit. cōe. q. ad hoc
q. aliqd successua sit sufficit r. requiritur q. ali
quid continuans eius partes sit. quo. stante. p. s.
q. hora futura nō est q. nunc nō est aliquid cō
tinuans eius partes q. aut hora futura erit. p. s.
q. imediate post hoc erit aliqd continuans ptes
eius: q. imediate post hoc erit.

Et ulter. c. h. cuiuslib. qd incipit ee sic dare p.
h. q. si uel ut. q. nō r. ipse. successua nō. sic. na
re. p. q. sic. igit. ipse. est. dare. ut. q. nō. hoc
nō. q. nūc. nō. est. r. imediate. post. hoc. erit. q. r. c.

Sicut pbatur q. res successua desinit ee q. re
gula cōis est de desinēte. q. si aliq. res aln est q. po
stea nō erit. q. illa desinit vel desinet ee. sed hora
futura aliqd est r. postea nō erit ergo desinit vel
desinet esse.

Et ulter. c. h. cuiuslib. q. desinit esse sic dare v.
amū in quo sic vel p. amū in quo nō r. ipse. suc
cessua nō. sic. dare. v. amū in quo sic igitur ipse
est dare p. amū in quo nō q. r. c.

Secdo a. d. motus pot. ee h. ergo aliqd mo
tus pot. incipere esse: p. s. ex. nō. arguēdi. a. d. uer
sari: q. si nō pot. incipere ee: maxie est q. nō pot.
esse in aliquo. h. a. hōe pbatur q. dato. op. q. nul
lus motus pot. ee in. h. sequitur quatuor inco
ueniētia. p. incoherens est q. mot. celi nō est
etern. in via p. hōe pbat. q. q. etern. semp. ē: s. s.
motus celi nūc nō est p. te. igitur nō est eternus.